Palembani yang berjudul Hidayah al-Salikin (1192 H/ 1778 M), menyebutkan

beberapa kitab dari ulama-ulama yang menjadi rujukannya, diantaranya adalah:

Kitab Bidayah al-Hidayah, Kitab Minhaj al-‘Abidin, Kitab Ihya’‘Ulum al-Din, dan

Kitab Al-Arba‘in fi Usul al-Din karya Abu Ḥamid Muḥammad al-Ghazali; Kitab

Yawaqit wa al-Jawahir, Kitab Madaris al-Salikin, Kitab Durar al-Jawahir, Kitab

Diniyyah karya Sayyid ‘Abd Allah al-Haddad; Kitab Sharḥ Bidayah al-Hidayah

karya ‘Abd al-Qadir al-Faqihi; Kitab Al-Tarshiḥ fi Salah al-Tasbiḥ karya Taj al-Din

al-Subki; Kitab Sharḥal-Rawḍah karya Zakariyya al-Anṣari; Kitab Sharḥ Matan

Jawhar alTawḥid karya ‘Abd al-Mu‘ṭi; dan Kitab Minhaj al-Salik karya ‘Alial-

Mursafi.(Abdus-Samad, 1192 H/ 1778 M)

Dalam karyanya Sairu as-Salikin ila ‘Ibadati Rabbi al-‘Alamin (1779 M),

Syaikh Abdus-Samad al-Palimbani mengumpulkan berbagai sumber informasi

untuk digunakan sebagai rujukan untuk menguraikan dan menjelaskan dengan

mengambil contoh masalah dari karya Al-Ghazālī berjudul Ihya’ ‘Ulȗmuddīn,

pemikiran baru yang lebih terbuka, hal ini diuraikan dalam karya Sair al-Salikina

(Syamsul Rijal, 2015).

e. Tahap Koleksi (Collection)

Pada Tahap koleksi ini merupakan proses pengumpulan ilmu dan informasi

yang dilakukan oleh ulama Palembang, bagaimana ulama Palembang

1Abdus-Samad al-Palimbani. Hidayatu as-Salikina. Makkah, 1192 H/ 1778 M. Teks I-III,

naskah manuskrip Palembang.

ataupun tahun dicetaknya naskah tulisan, sebagian tahun ada disebutkan di dalam

naskahnya:

Presentasi hasil karya intelektual dari Syaikh Abdus-Samad al-Palimbani,

yakni berjumlah 22 (dua puluh dua) karya, dengan judul: 1. Zuhratul Murid fi

Bayani Kalimati at-Tauhid (1178 H/1764 M), 2. Risalah fi Bayan Asbab

Muharrama li al-Nikah (1179 H/1765M)., 3. Risalah Lathifah fi Bayan al-Isra' wa

al-Mi'raj (1181 H/ 1767M), 4. Nasihat Al-Muslimin wa Tazkirat Al-Mukminim fi

Fadhail Al-Jihad fi Sabilillah (1186 H / 1772 M), 5. Zatul Muttaqin fi Tauhidi

Rabbil ‘Alamin, 6. Tuhfah Ar-Raghibin (1188 H / 1774 M), 7. Al-Urwat Al-Wusqa

(1205 H), 8. Ratib Jum’at/Ratib Abdus Somad, 9. Risalah Aurad dan Zikir,

10.Hidayatu as-Salikina (1192 H /1778 M), 11. Risalah Fi Bayan Hukum asy-

Syara’(1201 H / 1787 M), 12. Sairu as-Salikin ila ‘Ibadati Rabbi al-‘Alamin

(1193H / 1779M - 1203 H / 1789 M), 13. Ilmu Tasawuf, 14. Ratib Syaikh Abdus-

Samad al-Palimbani, 15. Mulhiqun fi Bayani Fawaidin Nafi’ah fi Jihadi fi

Sabilillah, 16. Mukhlis al-tuhbat al-mafdhah min al-rahmat al-mahdhah ‘alaihi al-

shalat wa al-salam, 17. Kitab al-Bay’i, 18. Puisi Kemenangan Kedah, 19. Sawathi’